
 
РЕШЕНИЕ № 131 

27.07.2023 год. 
 

Предложение за поставяне на монументален паметник на д-р Никола Василиади в 
двора на Професионалната техническа гимназия „Д-р Никола Василиади“ – Габрово, 
в затревената площ пред главния вход на основната сграда на гимназията, находяща 

се в ПИ 14218.504.447 по КККР, съставляващо УПИ-I – за ТМТ „Д-р Никола 
Василиади“ от кв. 117 по плана на гр. Габрово – II етап, III част – държавна публична 

собственост с административен адрес: гр. Габрово, ул. „Брянска“ № 3 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и чл. 62, ал. 8 от Закон за 
устройство на територията, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 
      
 Дава съгласие за поставяне на паметник на д-р Никола Василиади в двора на 
Професионалната техническа гимназия „Д-р Никола Василиади“ – Габрово, в 
затревената площ пред главния вход на основната сграда на гимназията, находяща се 
в поземлен имот с идентификатор 14218.504.447 по кадастралната карата и 
кадастралните регистри, съставляващо УПИ - I – за ТМТ „Д-р Никола Василиади“ от 
кв. 117 по плана на гр. Габрово – II етап, III част, публична държавна собственост, с 
административен адрес: гр. Габрово, ул. „Брянска“ № 3, съгласно приложена схема за 
поставяне на паметника. 
 
Приложение: 1. Молба с вх. № УТ-02-01-111/04.07.2023 г. от Ренета  Радичкова,  
        Председател на Управителния съвет на Сдружение с нестопанска 
        цел „Фонд 200 години д-р Никола Василиади“; 

   2. Идейно решение за поставяне на монументален паметник на  
       д-р Никола Василиади; 
   3. Становище на Общинския експертен съвет при Община Габрово,  
       проведен на 24.01.2023. 
   4. Протокол от заседание на Комисията по въпросите, свързани с  
       паметниците, паметните плочи, възпоменателните морени и др. на  
       територията на община Габрово от 31.01.2023 г.;   
   5. Схема за поставяне на паметник на Д-р Никола Василиади, съгласно  
       чл. 57, ал. 1 от ЗУТ; 
   6. Акт за публична държавна собственост № 2000 от 12.12.2011 г. за  
       имота и сградите на Професионалната техническа гимназия  
       „Д-р Никола Василиади“ – Габрово. 

 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:            /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:         /п/ 
         /Р. Русева/ 


